_________________________
Rua Vendelino Maffezzolli n. º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 – Brusque/SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG n.º 36/2023

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE,

com sede na Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333 – Bairro Santa Terezinha - CEP
88352-360 - Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,
considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso
XIV do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente
COMUNICADO, da relação dos candidatos do Curso de Medicina, aptos para a
Entrevista, referente ao Processo Seletivo do Programa de Monitoria dos Cursos de

Graduação, em conformidade com o art. 84 da Lei n.º 9.9394/1996, de 20/12/1996,  de
acordo com as normas do Edital UNIFEBE n.º 33/2023, de 2/6/2023, conforme segue:

1. Foram classificados, para a realização da Entrevista, após a análise do Histórico

Escolar os candidatos abaixo identificados, de acordo com as inscrições efetuadas no
Processo Seletivo do Programa de Monitoria dos Cursos de Graduação:

Código da
Vaga e

Atividade
Curricular

Candidatos
Data, Horário e Local da

Entrevista

19
Morfofuncional

Anatomia

BEATRIZ CAZAGRANDE PUCCI DE
OLIVEIRA

20/7 (quinta-feira), às 17h
– Laboratório de Anatomia

20
Morfofuncional

Anatomia

AMABILE SILVA JOLY
20/7 (quinta-feira), às
17h20min – Laboratório
de Anatomia

ANNA CLARA JACOBI THOME

20/7 (quinta-feira), às
17h30min – Laboratório
de Anatomia

FELIPE JOSÉ CAVICHIOLI

20/7 (quinta-feira), às
17h40min – Laboratório
de Anatomia

HELOYSA DUTRA GOULART
20/7 (quinta-feira), às
17h50min – Laboratório
de Anatomia

ISADORA AGLIMONE ALESSIO
20/7 (quinta-feira), às 18h
– Laboratório de Anatomia

JOÃO LUCAS SCHIMITT
25/7 (terça-feira), às 17h –
Laboratório de Anatomia

MARIA EDUARDA BUSNELLO
SCHMIDT

25/7 (terça-feira), às
17h10min – Laboratório
de Anatomia

MARIANI SCHMIDTT BERTOLDO
25/7 (terça-feira), às
17h20min – Laboratório
de Anatomia

MARINA CORÁ FERRAZZA
25/7 (terça-feira), às
17h30min – Laboratório

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Vendelino Maffezzolli n. º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 – Brusque/SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

de Anatomia

MATHEUS ANTONIO BRUXEL

25/7 (terça-feira), às
17h40min – Laboratório
de Anatomia

RYAN LUCAS BOSSA

25/7 (terça-feira), às
17h50min – Laboratório
de Anatomia

THAIS LOPES FILIPUS
25/7 (terça-feira), às 18h –
Laboratório de Anatomia

21
Morfofuncional

Patologia

AMANDA PIENIZ VIEIRA
24/7 (segunda-feira), às
14h – Laboratório
Morfofuncional

CAUAN MANDELLI ROCHADEL
MOREIRA

24/7 (segunda-feira), às
14h05min – Laboratório
Morfofuncional

EVELIN CENTENARO FRANZON
24/7 (segunda-feira), às
14h10min – Laboratório
Morfofuncional

INGRID TATSUMI MATSUBARA

24/7 (segunda-feira), às
14h15min – Laboratório
Morfofuncional

ISABELA MARTINS

24/7 (segunda-feira), às
14h20min – Laboratório
Morfofuncional

LAURA LELIS OLIVEIRA
24/7 (segunda-feira), às
14h25min – Laboratório
Morfofuncional

MARIA FERNANDA GARCIA ZANIN

24/7 (segunda-feira), às
14h30min – Laboratório
Morfofuncional

TANIZE BECHORNER ALMEIDA

24/7 (segunda-feira), às
14h35min – Laboratório
Morfofuncional

22
Práticas

Funcionais
Farmacologia

ABEL PEREIRA KAHWAGE

20/7 (quinta-feira), às 13h,
Sala de Reuniões do
Bloco F (sala dos
Professores)

BRUNA TEIXEIRA COSTA

20/7 (quinta-feira), às
13h10min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

CRISTHINE AYALA REMPEL

20/7 (quinta-feira), às
13h20min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

KELI MARIA GRANOSKI
20/7 (quinta-feira), às
13h30min, Sala de

_________________________
Rua Vendelino Maffezzolli n. º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 – Brusque/SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

MARIA EDUARDA CARVALHO
CATANI

20/7 (quinta-feira), às
13h40min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

RAINER PAGNO SANTANA

20/7 (quinta-feira), às
13h50min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

STELLA DALLILA MACHADO
ALEXANDRE

20/7 (quinta-feira), às 14h,
Sala de Reuniões do
Bloco F (sala dos
Professores)

VINICIUS GOEDERT FOGUESATTO

20/7 (quinta-feira), às
14h10min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

23
Práticas

Funcionais
Fisiologia

ALISON LOSI FRANCISCO

25/7 (terça-feira), às 15h,
Sala de Reuniões do
Bloco F (sala dos
Professores)

ANA LUÍSA MEYER

25/7 (terça-feira), às
15h15min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

BEATRIZ KLÖPPEL MARQUES

25/7 (terça-feira), às
15h30min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

CAMILY SCHVETCHER

25/7 (terça-feira), às
15h45min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

JÚLIA COSTA FRANCISCO

25/7 (terça-feira), às 16h,
Sala de Reuniões do
Bloco F (sala dos
Professores)

MAITE LUÍSA HOSTERT PEREIRA

25/7 (terça-feira), às
16h15min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

MATHEUS GRESSLER

25/7 (terça-feira), às
16h30min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

MELISSA BECKER TROIS 25/7 (terça-feira), às
16h45min, Sala de

_________________________
Rua Vendelino Maffezzolli n. º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 – Brusque/SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

THAIANNY DE OLIVEIRA 25/7 (terça-feira), às 17h,
Sala de Reuniões do
Bloco F (sala dos
Professores)

24
Habilidades

Clínicas

ALBERTO LUIZ CARLOTTO 20/7 (quinta-feira), às 17h,
Sala de Reuniões do
Bloco F (sala dos
Professores)

ALISON LOSI FRANCISCO 20/7 (quinta-feira), às
17h10min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

BEATRIZ KLÖPPEL MARQUES 20/7 (quinta-feira), às
17h20min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

BRUNA DA ROSA 20/7 (quinta-feira), às
17h30min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

BRUNA TESTA TAGLIARI 20/7 (quinta-feira), às
17h40min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

CAMILA DE SOUSA ALMEIDA 20/7 (quinta-feira), às
17h50min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

GABRIELLA DA ROSA
CUMERLATO

20/7 (quinta-feira), às 18h,
Sala de Reuniões do
Bloco F (sala dos
Professores)

GUSTAVO HENRIQUE DOS
SANTOS

20/7 (quinta-feira), às
18h10min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

MARIANI SCHMIDTT BERTOLDO 20/7 (quinta-feira), às
18h20min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

PEDRO CARRION CARVALHO 20/7 (quinta-feira), às
18h30min, Sala de
Reuniões do Bloco F (sala
dos Professores)

_________________________
Rua Vendelino Maffezzolli n. º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 – Brusque/SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

2. Os candidatos deverão comparecer nos dias e horários estipulados, de forma que o
não comparecimento implicará na sua desclassificação.

3. Os recursos do presente ato de homologação das inscrições, nos termos do item 9.3

do Edital UNIFEBE n.º 33/2023, de 2/6/2023, poderão ser encaminhados para o e-mail
proeng@unifebe.edu.br, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas a contar desta data.

4. O resultado da classificação final será divulgado no dia 26 de julho de 2023 (quarta-

feira), a partir das 18h.

5. Mais informações podem ser obtidas por meio do e-mail: proeng@unifebe.edu.br.

Brusque, 19 de julho de 2023.

Prof. Dr. SIDNEI GRIPA
Pró-Reitor de Graduação

Publicado na UNIFEBE em 19 de julho de 2023.

mailto:proeng@unifebe.edu.br
mailto:psd@unifebe.edu.br

		2023-07-19T18:10:09-0300
	SIDNEI GRIPA:00375733906